04要闻要闻MAOMING DAILY

2025年6月5日 星期四
值班主任：许泰责编 版式：许泰 张丁文 彭湛杰 柯汉彬

茂名市电白区烟草专卖局公告
电烟公﹝2025﹞第4号

2025 年 5 月 15 日，我局在广东省茂名市电白区马踏镇长山村委会坡尾村边荔枝林旁小路处查获

卷烟，并依法予以先行登记保存。

请物主于本公告发布之日起 60 日内到茂名市电白区烟草专卖局（地址：广东省茂名市电白区水

东街道迎宾大道 78 号，联系人：蔡光权，联系电话：0668-5289922）接受调查处理。若逾期不来接受处

理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉案烟草

专卖品作出处理。

品种规格

利群（休闲细支）

白沙（硬和天下双中支 中国
税收未缴专供出口 免税版）

翡翠（硬细支 专供出口）

中华（硬）

黄鹤楼（硬1916细支 中国

关税未缴专供出口 免税版）

单位

条

条

条

条

条

数量
432

73

480

100

75

品种规格

白沙（和天下 白包）

中华（硬双中支中国税收
未缴专供出口免税版）

中华（软出口 CK）

中华（硬陈皮细支 中国税收
未缴专供出口 免税版）

云烟（硬大重九双中支 中国
税收未缴专供出口 免税版）

单位
条

条

条

条

条

数量

250

150

141

150

69

共计：（品种）10个 总计：（数量）1920 条

备注 /

特此公告。

茂名市电白区烟草专卖局

2025年6月5日

茂名市恒发经济发展公司、潘祖佳、黄亚元、徐永彪：
按照相关法律法规规定，中共茂名市委办公室启

动债权清收工作，并以公告方式通知你方履行债务清
偿义务。

1. 茂 名 市 恒 发 经 济 发 展 公 司 ，拖 欠 本 金
17872.50元；

2. 潘祖佳，拖欠本金400元；
3. 黄亚元，拖欠本金150元；
4. 徐永彪，拖欠本金1799.70元。
截至本公告发布之日，你方仍未履行还款义务。

现特此公告，限你方自本公告见报之日起 5个工作日

内，向债权人清偿上述全部债务。若你方在规定期限
内未能还款，债权人将依法采取法律措施，包括但不
限于向法院提起诉讼等，由此产生的一切法律后果及
费用（如诉讼费、律师费、执行费等）将由你方承担。

同时，若你方因各种原因发生更名、改制、歇业、吊
销营业执照或丧失民事主体资格等情况，请相关承继
主体、清算主体代为履行还款义务或承担清算责任。

公告日期：2025年6月5日
债权人联系地址：广东省茂名市茂南区油城五路

28号大院8号办公楼
债权人联系电话：0668-2838360

债权催收公告

■记者 欧梦霞 通讯员 杨蕴仪

本报讯 为助力学校心育服务能
力，促进青少年儿童心理健康素质的
提升，6 月 4 日，“童耀心光”心理校园
公益行暨“童心同行”昭信项目揭牌仪
式在化州市丽岗镇丽岗中心小学举
行。副市长王小慧，省女企业家协会
会长翟美卿出席活动。

当天上午，化州市丽岗镇中心小
学的同学们上了一堂别具一格的香江
心理示范课。课上，专业心理教师通
过故事分享、互动游戏等形式，多角
度、深层次地分析了未成年人中存在
的各种心理问题与心理障碍，深入了
解同学们近期面对的心理困境，并针
对自我情绪管理、人际交往等方面向

同学们分享了实用的建议和深刻的见
解，帮助学生提升心理健康水平。课
堂氛围热烈，师生们对课程赞不绝
口。三年级的陈同学兴奋地说：“很喜
欢！这节课生动有趣又实用，让我明
白了心理健康与学习成绩一样重要。”
梁老师边做笔记边说：“这堂课不仅让
学生学到了心理健康知识，也为我们
这些老师提供了直观实用的心理健康
课范例，受益匪浅。”

随后，“童耀心光”心理校园公
益行在该校体育馆举行。活动丰富
多元，通过放置心理健康知识展板，
设置“情绪哈哈镜”趣味游戏等方
式，帮助同学们深入了解心理健康
知识，提高心理健康素养，增强心理
韧性。

据悉，“童耀心光”心理校园公
益行暨“童心同行”昭信项目由香江
社会救助基金会携手广东昭信集团
股份有限公司联合发起，将定向捐
资化州市丽岗镇中心小学，未来一
年将为 2000 名学生开展心理健康校
园行，为 250 名学生开设一年的心理
健康课，提供 56 次心理咨询，为教师
群体搭建“云课堂”交流平台，构筑
守护心灵的港湾。

值得一提的是，活动当天，广东
省、茂名市两级妇女联合会、女企业家
协会共同到化州市石湾街道李山村委
会博带村开展义务植树活动，以实际
行动践行绿色发展理念，营造全民参
与义务植树的良好氛围，为建设绿美
广东凝聚更多巾帼力量。

“童耀心光”心理校园公益行
走进化州市丽岗中心小学

根据市委统一部署，2024
年 3月下旬至 7月上旬，市委第
一巡察组对中共茂名市委政策
研究室（以下简称市委政研室）
进行了巡察。2024 年 8 月 21
日，市委第一巡察组就巡察情
况向市委政研室进行了意见反
馈。根据《中国共产党巡视工
作条例》有关规定，近日，市委
政研室通过茂名廉政网向社会
公布了巡察整改情况。

市委政研室通过以下四
方 面 措 施 抓 好 整 改 落 实 工
作：一是提高政治站位抓整

改。未巡先改、边巡边改、立
行立改，召开会议动员全室
上下统一思想，从严从实从
紧推进整改工作。二是以上
率下抓整改。按照“四化”工
作法，形成领导班子带头、上
下联动、协同高效的巡察整
改机制。三是建章立制抓整
改 。 建 立“ 闭 环 式 ”整 改 机
制 ，注 重 举 一 反 三 、建 章 立
制，“当下改”与“长久立”相
结合，以整改倒逼制度完善，
推 动“ 整 改 一 个 问 题 ”带 动

“解决一类问题”。四是融会

贯通抓整改。将巡察整改与
服 务 市 委 中 心 工 作 结 合 起
来，一体统筹推进，切实把巡
察整改成效转化为履行政研
主责主业的实绩实效。

市委政研室欢迎广大干
部群众对巡察整改落实情况
进行监督，如有意见和建议，
请及时反映。

《中共茂名市委政策研究
室关于巡察整改进展情况的
通 报》全 文 见 茂 名 廉 政 网
（http://mmlz.maoming.gov.
cn/）。

中共茂名市委政策研究室
向社会公开巡察整改情况

根据市委统一部署，2024
年 3月下旬至 7月上旬，市委第
五巡察组对中共茂名市委机构
编制委员会办公室（以下简称
市委编办）开展了巡察。2024
年 8 月 16 日，市委第五巡察组
就巡察情况向市委编办进行了
意见反馈。根据《中国共产党
巡视工作条例》有关规定，近
日，市委编办通过茂名廉政网
和市委编办门户网站向社会公
布了巡察整改情况。

市委编办通过一系列措施

抓好整改落实工作。一是加强
组织领导，成立办巡察整改工
作领导小组及办公室，迅速制
定整改工作实施方案，形成整
改台账，确保如期完成整改任
务；二是有力推进整改，挂图作
战，对账销号，积极主动解决巡
察反馈的重点问题、群众反映
强烈的突出问题；三是强化跟
踪落实，定期组织召开会议听
取事项整改情况汇报，紧盯整
改进度、质量和效果，确保问题
整改到位；四是健全长效机制，

制定完善 8 项制度措施，进一
步巩固巡察整改成效。

市委编办欢迎广大干部
群众对巡察整改落实情况进
行监督，如有意见和建议，请
及时反映。

《中共茂名市委机构编制
委员会办公室关于巡察整改进
展情况的通报》全文见茂名廉
政 网 （http://mmlz.maoming.
gov.cn/）和市委编办门户网站
（https://mmbb.maoming.gov.
cn/）。

中共茂名市委机构编制委员会办公室
向社会公开巡察整改情况

根据市委统一部署，2024
年 3 月下旬至 7 月上旬，市委第
二巡察组对中共茂名市委台港
澳工作办公室开展了巡察。
2024 年 8 月 23 日，市委第二巡
察组就巡察情况向中共茂名市
委台港澳工作办公室进行了意
见反馈。根据《中国共产党巡
视工作条例》有关规定，近日，
中共茂名市委台港澳工作办公
室通过茂名廉政网和“茂名台
港澳”微信公众号向社会公布

了巡察整改情况。
中共茂名市委台港澳工作

办公室高度重视巡察整改工
作，把巡察整改工作作为首要
政治任务抓紧抓实抓好。全面
认领巡察反馈问题，成立巡察
整改落实工作领导小组，制定
整改方案，细化整改措施，并明
确整改任务、责任人及时限，确
保巡察整改落实到位。同时，
不断深化巡察的标本兼治作
用，着力建章立制，把解决突出

问题与提升长效治理效能相结
合，确保整改常态长效。

中共茂名市委台港澳工作
办公室欢迎广大干部群众对巡
察整改落实情况进行监督，如
有意见和建议，请及时反映。

《中共茂名市委台港澳工
作办公室关于巡察整改进展
情况的通报》全文见茂名廉政
网 （http://mmlz.maoming.gov.
cn/）和“茂名台港澳”微信公
众号。

中共茂名市委台港澳工作办公室
向社会公开巡察整改情况

根 据 市 委 统 一 部 署 ，
2024 年 3 月下旬至 7 月上旬，
市委第二巡察组对中共茂名
市直属机关工作委员会进行
了 巡 察 。 2024 年 8 月 16 日 ，
市委第二巡察组就巡察情况
向中共茂名市直属机关工作
委员会进行了意见反馈。根
据 《中国共产党巡视工作条
例》 有关规定，近日，中共
茂名市直属机关工作委员会
通过茂名廉政网和“茂名机

关党建”微信公众号向社会
公布了巡察整改情况。

中共茂名市直属机关工作
委员会高度重视巡察整改工
作，坚决扛牢巡察整改政治责
任，坚持把巡察整改作为一项
重大政治任务和当前工作的重
中之重来抓，将其作为坚定捍
卫“两个确立”、坚决做到

“两个维护”的具体行动，提
高政治站位，统一思想认识，
加强组织领导，落实整改责

任，坚持标本兼治，全面深入
整改，取得一定成效。

中共茂名市直属机关工作
委员会欢迎广大干部群众对巡
察整改落实情况进行监督，如
有意见和建议，请及时反映。

《中共茂名市直属机关工
作委员会关于巡察整改进展
情况的通报》 全文见茂名廉
政 网 （http://mmlz.maoming.
gov.cn/） 和 “ 茂 名 机 关 党
建”微信公众号。

中共茂名市直属机关工作委员会
关于巡察整改进展情况的通报

■记者 黄月华 通讯员 茂健

本报讯 近日，茂名市建筑业行
业协会四届五次会员大会在茂名国际
大酒店召开，市住建局领导、协会会员
代表等齐聚，共商行业发展。

会上，表决通过了茂名市建筑业
行业协会新章程，将“广东大鼎建设工
程有限公司”增补为常务理事单位，
还宣读了 2024 年协会表彰的先进单
位及结构质量评价名单。过去一年，
协会发挥“桥梁纽带”作用成效显著：
扎实推进党建工作，引领行业发展；

深入调研，传递企业诉求，为行业争
取有利政策；组织多场培训与观摩学
习，提升企业经营和工程质量水平。

据了解，2024 年茂名市 491 家在
库 总 专 包 建 筑 企 业 完 成 产 值
1275.35 亿元，总量居全省第四，同
比增长 8.8%，圆满完成年度目标。
今年一季度，全市建筑业总产值达
296.77 亿元，总量排全省第三，同比
增长 2.2%，实现“开门红”，发展势头
强劲。

会议要求，茂名市建筑业行业协
会要持续强化党建引领作用，以党建

促业务、以业务促发展；要强化服务意
识，提升服务效能；要强化自律管理，
协助政府部门完善建筑行业诚信体系
建设，为建筑企业在资质申报和增项
过程中提供服务，积极开展住建领域
民事纠纷“总对总”在线诉调试点工
作；要创新交流载体，积极开展住建领
域民事纠纷“总对总”在线诉调试点工
作；要创新交流载体，积极组织协会会
员参加专题研讨、参观学习和经验交
流；要聚焦“百千万工程”，助力城镇建
设工作；要积极壮大协会发展规模，打
造品牌协会。

茂名市建筑业行业协会
召开四届五次会员大会

■记者 邹慧 通讯员 夏凤仙 天忠

本报讯“温度正常，线路设备无
隐患，需继续做好监测。”近日，化州供
电局工作人员正对考点供电设施进行
细致检查（如图），这是化州供电局全
力保障 2025 年中高考电力供应的一
个缩影。为助力学子圆梦，化州供电
局提前谋划、多措并举，以高标准、严
要求筑牢保电“安全网”。

提前部署，压实责任。化州供电
局坚持“早谋划、早部署、早落实”，成
立中高考保电专项工作小组，制定详
细保电方案，细化责任分工，确保保电
工作有序推进。同时，组织专业技术
力量对考点自备应急电源、UPS 不间
断电源等设备进行“数据+现场”双核
查，全面排查设备老化、发热及防小动
物措施不足等隐患，协助校方完善应
急预案，并建立“一对一”联络机制，确
保突发情况快速响应。

科技赋能，精准巡检。在供电线
路设备巡视中，化州供电局充分发挥
技术优势，运用红外测温、局放检测、

无人机巡检等手段，对考点涉及的变
压器、线路开关等设施进行全方位“体
检”，确保设备运行状态良好，及时消
除潜在隐患，保障电力供应“最后一公
里”安全可靠。

全程守护，确保稳定。2025 年中

高考期间，化州供电局将持续对考点
供电线路设备开展重点监测，密切关
注电网运行及天气变化，提前调配应
急抢修物资，安排人员全天候值守，以
最高标准、最严要求、最实举措，全面
保障中高考期间电力供应安全可靠。

化州供电部门全力护航中高考

筑牢保电“安全网”

■记者 严志强

本报讯 近日，在电白区沙院镇
何屋村委会板桥村，随着砼车来来
往往，施工人员平整每一方运来的
混凝土，该村环村路正式动工建
设，村民纷纷拍手叫好。沙院镇深
入推进“村（居）民说事”活动，终把
板桥村三代村民的心愿“说”成了
现实。

板桥村全村 70 多户，人口 370
多人，自然环境优美。虽然村子不
大，但修建硬底化环村路的愿望从
村中老辈人开始就翘首以盼。“我
们村子沿河，环村是泥泞小道，修
建便民利民的环村路一直都是大
家的心愿。”村民骆明振是村中有

名望的老前辈，一直致力于推动村
子的发展。

去年以来，沙院镇积极落实电
白区委部署的“人大+村（居）民说
事”活动，干部进村、一起座谈已成
为常态。在一次“说事”活动中，“板
桥要修环村路”的“议题”纷纷引起
讨论，群众的心声也“说”到了干部
心中去。民生无小事，在沙院镇主
要领导的统筹下，镇政府职能部门
记录群众意见、研究政策、推动落
实，村干部、村民密切配合，板桥村
的年轻一代也成立了“板桥启慧路
筹建小组”，小组成员敢说敢干，积
极配合，尽力沟通协调，而且妥善解
决与邻村东安村的关系。

板桥村环村路被村民自发命名

为“启慧路”，全长 450 多米，宽 4
米。“想起推进环村路建设过程，也
呈现出我们板桥的村风淳朴，团结
友爱，希望这条环村路也成为传承
和发扬中华优秀传统文化之路，板
桥村成为新时代新文化之乡。”村民
们脸上洋溢着喜悦，纷纷表示，这条
环村路不仅方便出行，更象征着村
子发展的希望与未来。

板桥村的环村路建设不仅是基
础设施的完善，也提振了村民对于
乡村发展的信心，这条期盼已久的
道路，也成为党委政府连接民心、促
进发展的纽带。施工机械的声音与
村民欢声笑语回荡在村头巷尾，不
仅是村民心中的康庄大道，更是新
时代农村发展的生动缩影。

意见“说”到心里去 政策落到实处来

电白区沙院镇何屋板桥村
终圆三代村民的“建路梦”